
Zapalić świat
Zesłanie Ducha Świętego

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle
dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i napełnił cały dom, w którym
przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął
jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im
Duch pozwalał mówić. Przebywali wtedy w Jerozolimie pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod
słońcem. Kiedy więc powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo każdy słyszał, jak
przemawiali w jego własnym języku. Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? -
mówili pełni zdumienia i podziwu. Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język ojczysty? -
Partowie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii
oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz
prozelici, Kreteńczycy i Arabowie - słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże.
(Dz 2,1-11)

 

Modlitwa przygotowawcza: prosić Pana, Boga naszego, aby wszystkie moje pragnienia, decyzje i
czyny były w sposób czysty skierowane ku Jego chwale

Obraz: zobacz wspólny posiłek z rodziną, lub spotkanie ze wspólnotą, przyjaciółmi

Prośba: abym był otwarty na działanie Ducha Bożego w moim życiu

 

Wszyscy razem1.

Fragment z Dziejów Apostolskich mówi o sytuacji, w której znajdowali się uczniowie kiedy przyszedł
do nich Duch Święty. Było ich dużo, byli w jednym miejscu i byli jednomyślni. Duch Święty lubi kiedy
grupy ludzi – moja rodzina, klasa, wspólnota, grupa pracowinicza – skupiają się na tym co ich
jednoczy a potrafią zaakceptować inność zdań i przejść nad różnicami. Duch przychodzi do nich i
zapala ich swoją mądrością, entuzjazmem, wlewa nadzieję, inspiruje. Skupienie na swoim zdaniu,
poniżanie innych, kierowanie się chęcią górowania, podtrzymywanie sporów smuci Duch Bożego i
powoduje, że nie może on w pełni działać, nie może w pełni siebie dać. Czym kierujesz się w relacji z
innymi? Czy potrafisz szukać, jak czasem w ciemnym pokoju, tego co łączy?

Języki2.

Język jako instrument mowy, głównie służy do komunikacji i zdobycia wiedzy. To znaczące, że Duch
Święty przychodząc, pozwala nam „mówić językami,” abyśmy więcej poznali Boga i umieli się
porozumieć. Ilość narodów wymienionych w tym fragmencie wskazuje, że apostołowie znaleźli



wspólny język ze wszystkimi ludźmi, którzy wydawali się nieprzychylni. Duch pozwala nam znaleźć
wspólny język nawet z tymi, którzy nie są do nas nastawieni pozytywnie. Czy są w twoim życiu tacy
„Partowie i Medowie”, z którymi wydaje ci się, że nie jesteś w stanie się porozumieć? Jak myślisz,
dlaczego?

Duch Święty3.

Duch Święty jest osobą, która ma taką cechę, że może w nas mieszkać. Przenika nas i zna nas jak
własną kieszeń. Od momentu chrztu Duch Święty kocha w nas przebywać, nasze serce jest jego
mieszkaniem. Ważne jest jak autor Dziejów przedstawia tego, który w nas mieszka. Ogień i wiatr – to
dwa oblicza Ducha Świętego. Ogień to wolność i światło, a wiatr to dynamizm i ruch. W trakcie tego
punktu proś Ducha, który cię kocha, aby ci pomagał coraz częściej wychodzić z tego co jest
przeciwne Jemu – tzn. z ciemności i z zastoju, przyzwyczajeń. Może będziesz chciał prosić Go o Jego
działanie w konkretnych sferach swojego życia, gdzie widzisz, że panuje ciemność, chłód i brak
życia.

 

Rozmowa końcowa: z Duchem Świętym, o tym, co było dla ciebie najciekawsze w tej modlitwie

Na zakończenie odmów: Ojcze nasz...

 


